Svenska Skeppshypotek

Organisationsnummer 262000-1046

Delarsrapport for perioden 1 januari - 30 juni 2022
Inom parentes redovisas motsvarande period féregadende ar. For mer information se www.svenskaskeppshypotek.se

Allmant om verksamheten

Svenska Skeppshypotek har till andamal att medverka vid finansiering av rederiverksamhet som bedrivs av svenskt
rederi eller av en utlandsk juridisk person dar svenska fysiska eller juridiska personer har ett betydande inflytande
eller intresse. Verksamheten regleras i lagen (1980:1097) om Svenska Skeppshypotekskassan. Regeringen har i maj
2021 startat en 6versyn med syfte att sdkerstalla Iamplig verksamhetsform. Slutredovisning senast december 2022.

Enligt lagen (1980:1097) om Svenska Skeppshypotekskassan ska Svenska Skeppshypoteks behallna arsvinst
avsattas till reservfonden som ska anvandas till att tacka forluster i rorelsen. Lantagarna har ett solidariskt ansvar
enligt § 36, motsvarande 5 % av eget utestdende lanebelopp i det fall Regeringen beslutar om likvidation. Svenska
staten har dessutom stallt en garanti pa 350 miljoner kronor som sakerhet for Svenska Skeppshypoteks skulder for
vilken det betalas en avgift. Garantin far tas i ansprak i hdndelse av att Svenska Skeppshypoteks egna kapital
(Reservfond) samt Iantagarnas betalningsskyldigheter enligt ovan inte racker for att infria Svenska Skeppshypoteks
skulder och 6vriga ataganden. Garantin galler t.o.m. 2042-01-01, den fornyas arsvis och har saledes samma I6ptid
vid vart fornyelsetillfalle.

Svenska Skeppshypoteks redovisningsprinciper och berdkningsgrunder &r i allt vésentligt oférandrade jamfort med
arsredovisningen 2021. Nya eller andrade standarder och tolkningsmeddelanden som &nnu inte har tratt i kraft
bedéms inte ha ndgon vasentlig inverkan pa Svenska Skeppshypoteks finansiella rapporter och kapitaltackning.

Utlaning

Under perioden har nya Ian om 1 245 miljoner kronor (650) utbetalats samtidigt som 1an om 26 miljoner kronor
(124) dterbetalats i fortid. De planenliga amorteringarna uppgick till drygt 350 miljoner kronor. Totalbeloppet av
utestdende lanefordringar utgjorde 8 815 miljoner kronor (7 192) i balansdagens kurser och 7 869 miljoner kronor

(7 253) i anskaffningskurser. Per 2022-06-30 uppgick av styrelsen beviljade men dnnu inte utbetalade 1an till ca 1785
miljoner kronor (1 121).

Resultat, Ionsamhet, finansiell stallning och kapitaltackning

Totala rorelseintakter redovisas till 63,8 miljoner kronor (56,3), vilket ar en forbattring med 7,5 miljoner kronor
jamfort med samma period foregdende ar. Anledningarna ar framst hogre valutakurser och 6kade volymer.
Rérelsens kostnader uppgick till 12,4 miljoner kronor (10,8) och resultatet fore kreditforluster redovisas till 51,4
miljoner kronor (45,5). Effekten av sedvanlig balansdagskursvardering av generell kreditforlustreserv har belastat
resultatet med 3,9 miljoner kronor (3,3) vilket gor att periodens resultat summeras till 47,5 miljoner kronor (42,2).
Forandringar i sékringsreserven har belastat ovrigt totalresultat med 11,0 miljoner kronor (-). Periodens
totalresultat redovisas till 36,5 miljoner kronor.

Perioden har inneburit utmaningar som paverkat varlden i stort. Rysslands invasion av Ukraina har tillsammans
med tidvis fortsatt pandemi-nedstangning bland annat lett till brist pa varor och hégre energipriser. Detta har i sin
tur drivit kostnadsokningar och inflation. | de ndra dialoger Svenska Skeppshypotek har med lantagarna star dessa
utmaningar hégt pa agendan. Utmaningarna har for stunden inte givit upphov till en férandrad bedémning av
betalningsférmagan eller pantvardet i den beldnade tillgangen. Forskjutningar i leveranser av nya fartyg och nya
transportlinjer ar paverkan som har setts under perioden. Svenska Skeppshypotek féljer, tillsammans med
l[antagarna, utvecklingen noga.

Avkastningen pa genomsnittlig balansomslutning uppgick till 0,8 procent (1,0) och avkastningen pa eget kapital
blev 3,0 procent (3,5). Svenska Skeppshypoteks soliditet uppgick till 25,0 procent (26,8). Bruttosoliditeten uppgick
till 23,4 procent (26,3). Likvida medel inklusive placeringar uppgick till 1 1129 miljoner kronor (1 784). Svenska
Skeppshypoteks personal har forutom verkstallande direktdren utgjorts av 7 personer (7).

Svenska Skeppshypoteks totala kapitalbas uppgick till 2 443 miljoner kronor (2 371) och utgors av
karnprimarkapital. Enligt regelverket, Basel Ill, uppgick Svenska Skeppshypoteks kapitalkrav till 781 miljoner kronor
(657) fordelat pa kapitalkrav for operativa risker 20 miljoner kronor (20), fér kreditrisker 760 miljoner kronor (637)
och kreditvarderingsjusteringsrisk 1 miljon kronor (-). Total karnprimarkapitalrelation, tillika total kapitalrelation var
25,0 procent (28,9).

Resultatet av Svenska Skeppshypoteks verksamhet under perioden och Svenska Skeppshypoteks stéllning vid
periodens slut framgar av foljande Resultatrakningar, Balansrakning och Information om kapitaltackning.
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RESULTATRAKNING
Tkr

RORELSENS INTAKTER

Ranteintakter

Rantekostnader

Rantenetto

Nettoresultat av finansiella transaktioner
Provisionsintakter

SUMMA RORELSEINTAKTER

RORELSENS KOSTNADER

Allm&nna administrationskostnader
Garantifondsavgift

Avskrivning pa materiella anlaggningstillgangar
Ovriga rérelsekostnader

SUMMA RORELSEKOSTNADER

RESULTAT FORE KREDITFORLUSTER
Kreditforluster, netto
Periodens resultat

RAPPORT OVER TOTALRESULTATET
Periodens resultat

Ovrigt totalresultat, férandringar i sakringsreserven

Periodens totalresultat
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Not

2)

45)

1/1-30/6 2022

-10 345
-1820

-161
-121

47 514
-11 044

36 470

1/1-30/6 2021

-8 457
-2 082
-102
-121

-10 762

45543

42203

42203

42203



BALANSRAKNING
Tkr

TILLGANGAR

Utlaning till kreditinstitut

Obligationer och andra rantebarande vardepapper
Utlaning till rederier

Materiella anldggningstillgangar

Upplupna ranteintakter

Kundfordringar

Forutbetalda kostnader och 6vriga upplupna intakter
Ovriga tillgdngar

Summa tillgangar
SKULDER OCH EGET KAPITAL

Skulder

Skulder till kreditinstitut

Leverantorsskulder

Derivatskulder

Ovriga skulder

Upplupna rantekostnader

Forutbetalda intakter och 6vriga upplupna kostnader
Avsattningar for pensioner och liknande forpliktelser

Eget kapital
Reservfond

Fond for verkligt varde
Periodens resultat

Summa skulder och eget kapital
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2022-06-30

830701

288 237

3) 8814 536
715

37555

2 640
64

9974 448

2022-06-30

7 415 493

351

4) 26 147
466

20038

8352

13 465

7 484312

2 453 666
-11 044
47514

2 490136

9974 448

2021-06-30

1499029
284 882
7191847
78

24 451
8293
3620

323

9012 523

2021-06-30
6555909
1676

678

10739
6092

24 541
6599 635

2 370 685

42203
2 412 888

9012 523



NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Denna delarsrapport har upprattats i enlighet med lagen om arsredovisning i kreditinstitut och vardepappersbolag

(ARKL) g kapitel, Delarsrapport samt Finansinspektionens féreskrifter och allminna radd om &rsredovisning i
kreditinstitut och vardepappersbolag (2008:25) 8 kapitel, Delarsrapport. Samma redovisningsprinciper och

berdkningsgrunder har tillampats som i den senaste arsredovisningen.

Not 2 Kreditférluster, netto

Periodens avsattning bestar av en 6kning av den generella reserven

Ingen sakerhetsbrist finns i portfoljen.

Not 3 Utlaning till rederier
Utlaning till rederier, brutto 1)
Generell bedomd reservering
Utlaning till rederier, netto

1) Férdelning utldning brutto i SEK och utldndsk valuta

LaniSEK
Lan i utlandsk valuta
Utlaning till rederier, brutto

Not 4 Derivatinstrument

Ovrigt totalresultat for perioden avser derivatinstrument som sdkringsinstrument mot utlaning i utldndsk valuta,

motvarde 740 miljoner kronor. Vardering redovisas pa skuldsidan i balansrédkningen.

Not 5, Eget kapital

BUNDET EGET KAPITAL

Ingdende balans 2022-01-01
Reservfond

Omforing foregaende ars resultat
Fond for verkligt varde, sakringsreserv

Arets reserv omvérdering formansbaserad pension 1)

Periodens resultat
Utgaende balans 2022-06-30

1) Varderas en gang arligen i december.
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Reservfond

2370685
82981

2453 666

2022-06-30 2021-06-30
-3880 3340
2022-06-30 2021-06-30
8851142 7206 589
-36 606 -1 2
8814536 7191847
689 200 662 050
8161942 6544539
8851142 7 206 589
Reserv

Fond for verkligt

omvardering

varde, formansbaserade Periodens

sdkringsreserv
-686

-10358

-11 044

pensioner resultat
11261 71720
-11261 -71720
47 515

o 47 515



INFORMATION OM KAPITALTACKNING

Svenska Skeppshypoteks verksamhet regleras i lagen (1980:1097) om Svenska Skeppshypotekskassan. Lagen féreskriver
att behallen arsvinst skall avsattas till reservfonden som ska tacka forluster i rérelsen. Se mer pa
www.svenskaskeppshypotek.se.

Berdkning av kapitalbaskrav &r utford i enlighet med Europaparlamentets och radets férordning (EU) 575/2013 tillsammans
med bankpaketet (vilket trddde ikraft 2021-06-28), om tillsynskrav for kreditinstitut och vardepappersforetag
(tillsynsforordningen), lagen (2014:966) om kapitalbuffertar, Finansinspektionens foreskrifter (FFFS 2014:12) om
tillsynskrav och kapitalbuffertar samt Finansinspektionens foreskrifter och allmanna rad (FFFS 2008:25) om arsredovisning
i kreditinstitut och vardepappersbolag. Enligt del 8 CRR2 (uppdatering av EU 575/2013, artikel 433) klassificeras Svenska
Skeppshypotek som ett litet och icke-komplext institut. Utfall avser berdkning i enlighet med lagstadgat minimikrav pa
kapital, bendmnt pelare 1, for kreditrisk, marknadsrisk, operativ risk och kreditvarderingsjusteringsrisk samt kapitalbehov
enligt det kombinerade buffertkravet.

Svenska Skeppshypotek &r undantagen bestdmmelserna om stora exponeringar, offentliggérande av internt bedémt
kapitalbehov och dokumentation av féretagens interna kapital- och likviditetsutvarderingsprocess.

Nya eller &ndrade standarder och tolkningsmeddelanden som &nnu inte har tratt i kraft bedéms inte ha ndgon vasentlig
inverkan pa Svenska Skeppshypoteks finansiella rapporter eller pa kapitaltackningen.

Svenska Skeppshypotek tillampar schablonmetoden vid berdkning av kreditrisk, vilket innebér att det finns sjutton
exponeringsklasser med ett flertal olika riskvikter inom respektive klass. Kreditrisk berdknas pa alla tillgangsposter i och
utanfor balansrakningen som inte dras av fran kapitalbasen. Kapitalkrav for valutakursrisker omfattar samtliga poster i och
utanfor balansrékningen varderade till aktuellt marknadsvarde samt omréaknade till svenska kronor enligt balansdagskurs.
Atta procent av total nettoposition i utlindsk valuta utgér kapitalkravet for merparten av exponeringarna. For néra
sammanhangande valutor tillampas ett lIagre kapitalkrav pa fyra procent. Kapitalkrav for operativ risk berdknas enligt
basmetoden vilket innebar att kapitalkravet utgor 15 procent av genomsnittet for de tre senaste rakenskapsarens
rorelseintdkter. Det kombinerade buffertkravet uppgar till 2,5 procent av riskvagt exponeringsbelopp (2,5 procent
foregaende ar) och bestar av en kapitalkonserveringsbuffert om 2,5 procent (féregaende ar 2,5 procent) och en
kontracyklisk buffert om o procent (foregaende ar o procent).

Kapitalbas (tkr) 2022-06-30 2021-06-30

Karnprimarkapital: instrument och reserver

Reservfond 2490136 2412 888
Fond for verkligt varde -11 044 -
Karnprimarkapital fore lagstiftningsjusteringar 2 479 092 2412 888

Karnprimarkapital: lagstiftningsjusteringar

Ej verifierat upparbetat resultat totalresultat -36 471 -42 203
Sammanlagda lagstiftningsjusteringar av karnprimarkapital -36 471 -42 203
Karnprimarkapital 2 442 621 2370 685
Primarkapitaltillskott o) o)
Primarkapital (kdrnprimarkapital+primarkapitaltillskott) 2 442 621 2370685
Supplementarkapital o) o)
Kapitalbas (primarkapital+supplementarkapital) 2 442 621 2370685

Kapitalrelationer och buffertkrav (tkr)
Totalt riskvagt exponeringsbelopp 9760031 8211612

Kapitalrelationer (%)

Karnprimarkapitalrelation 25,0 28,9
Primarkapitalrelation 25,0 28,9
Total kapitalrelation 25,0 28,9
Totalt karnprimarkapitalkrav inklusive buffertkrav 7,0 7,0

Varav kapitalkonserveringsbuffert 2,5 2,5

Varav kontracyklisk buffert 0,0 0,0
Karnprimarkapital tillgangligt att anvénda som buffert 18,0 21,9
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INFORMATION OM KAPITALTACKNING/forts

Riskvagt exponeringsbelopp
Kreditrisk

Valutarisk

Operativ risk
Kreditvarderingsjusteringsrisk
Totalt riskvagt exponeringsbelopp

Kapitalbaskrav

Kreditrisk

Valutarisk

Operativ risk
Kreditvarderingsjusteringsrisk
Totalt minimikapitalbaskrav

Specifikation av kapitalkravet for kreditrisk enligt schablonmetoden

2022-06-30

Exponeringsklass

Svenska staten (0%)
Exponeringar mot institut (20%)
Exponeringar mot institut (50%)
Exponeringar mot foretag (100%)
Fallerade exponeringar (100%)
Ovriga poster (0%)

Ovriga poster (50%)

Ovriga poster (100%)

Summa

2021-06-30

Exponeringsklass

Svenska staten (0%)
Exponeringar mot institut (20%)
Exponeringar mot institut (50%)
Exponeringar mot foretag (100%)
Fallerade exponeringar (100%)
Ovriga poster (0%)

Ovriga poster (50%)

Ovriga poster (100%)

Summa

Bruttosoliditet

Exponering
80648
289756

749 334

8 814 685
36 606

427 204
3419
10 401 652

Exponering
84053
403727
1297018
7200 669
14742

o)
12314
9012523

Bruttosoliditet berdknas som kvoten av priméarkapital och ett totalt exponeringsmatt.

Svenska Skeppshypoteks bruttosoliditet uppgick till :

Exponeringar i balansrakningen
Poster utanfor balansrakningen

Kapital och sammanlagda exponeringar
Primarkapital

Sammanlagda exponeringar

Bruttosoliditetsgrad

2022-06-30

9500 930
o)

248 054
11047
9760031

760 074
o

19 844
884
780 802

Riskvagt
exponeringsbelopp
o)

57 951
374 667
8814 685
36 606

0

213 602
3419

9 500 930

Riskvagt
exponeringsbelopp
)

80745
648 509

7 200 669
14742

0

)

12 314
7956 979

2022-06-30
10 401 652

41430

2 442621
10 443 082

23,4%

2021-06-30

7956 980
(o]

254 632

8211612

636 558
o
20371

656 929

Kapitalkrav
o

4 636
29973
705175
2928

o

17 088

274
760074

Kapitalkrav
o

6 460
51881

576 054

1179
(o]

(o]

985
636 558

2021-06-30
9012523

2370 685
9012523

26,3%

Denna deldrsrapport som ar upprattad enligt Finansinspektionens foreskrifter har ej blivit foremal for granskning av Svenska

Skeppshypoteks revisorer.

Goteborg 15 augusti 2022

Arne Juell-Skielse
Verkstallande direktor



	Delårsrapp jan-juni 2022 sid 1.pdf
	Delårsrapport Januari-Juni 2022.pdf
	Delårsrapp jan-juni 2022 sid 1.pdf
	Delårsrapport jan-juni 2022 sid 2-6.pdf




